est. Mortuus est etiam Aganippus rex Francorum. Cordeilla ergo filia, regni 255 gubernaculum adeptam, sepeliuit patrem in quodam subterraneo quod sub Sora fluuio infra Legecestriam fieri praeceperat. Erat autem subterraneum illud conditum in honore bifrontis Iani. Ibi omnes operarii urbis, adueniente sollempnitate dei, opera quae per annum acturi erant incipiebant.

Cum igitur Cordeilla regnum per quinquennium pacifice tractasset, 260 coeperunt eam inquietare duo filii sororum suarum, Marganus et Cunedagius, quae Maglauro et Henuino ducibus coniugatae fuerant. Ambo iuuenes praeclarae probitatis famam habebant; quorum alterum, uidelicet Marganum, Maglaurus generauerat, Cunedagium uero Henuinus. Hi itaque, cum post obitum patrum in ducatus eisdem successissent, indignati sunt 265 Britanniam femineae potestati subditam esse. Collectis ergo exercitibus, in reginam insurrexerunt nec saeuiciae suae desistere uoluerunt donec quibusque prouinciis uastatis proelia cum ipsa commiserunt; eam quoque ad ultimum captam in carcerem posuerunt, ubi ob amissionem regni dolore obducta sese interfecit. Exin partiti sunt iuuenes insulam, cuius pars illa quae 270 trans Humbrum extenditur uersus Katanesiam Margano cessit, alia uero, quae in altera parte fluuii ad occasum solis uergit, Cunedagio summittitur. Emenso deinde biennio, accesserunt quibus turbatio regni placebat ad Marganum animumque illius subducentes aiebant turpe et dedecus esse ipsum, cum primogenitus esset, totius insulae non dominari. Cumque his 275 et pluribus aliis modis incitatus fuisset, duxit exercitum per prouincias Cunedagii ignemque accumulare incepit. Orta igitur discordia, obuiauit ei Cunedagius cum omni multitudine sua factoque congressu caedem intulit non minimam et Marganum in fugam propulit. Deinde secutus est eum fugientem a prouincia in prouinciam. Tandem interceptit eum in pago 280 Kambriae qui post interfectionem nomine suo, uidelicet Margan, hucusque a pagensibus appellatus est. Potitus itaque uictoria Cunedagius monarchiam totius insulae adeptus est eamque .xxxiii. annis gloriose tractauit. Tunc Ysaias et Osea prophetabant et Roma condita est .xi. kl Mai a geminis 285 fratribus Remo et Romulo. X